
E-mobility – sektor przyszłości dla środowiska i gospodarki 
 

Elektromobilność zyskała w ostatniej dekadzie szczególną uwagę, a zainteresowanie nią wciąż 
rośnie. Trend korzystania z pojazdów elektrycznych wynika z chęci ograniczenia emisji przez odejście 
od silników spalinowych. Sektor elektromobilności to pojemna gałąź gospodarki, obejmująca nie 
tylko produkcję samych pojazdów, ale też surowców do ich wytwarzania, podzespołów i 
infrastruktury służącej do transportu energii i ładowania pojazdów. Całościowe spojrzenie na ten 
sektor wymaga również wzięcia pod uwagę recyklingu pojazdów i ogniw zasilających, pozwalającego 
na realne wdrożenie zasad gospodarki cyrkularnej. Można więc śmiało uznać, że pod pojęciem 
elektromobilności mieści się nie jeden rodzaj produkcji, a pełen wachlarz komplementarnych 
dziedzin produkcji składających się w cały łańcuch wartości. 

Dostrzegając ogromne znaczenie rozwoju tej branży dla gospodarki, Polska Agencja Inwestycji i Handlu 
wraz z Bergman Engineering oraz Polską Izbą Rozwoju Elektromobilności stworzyły wspólnie raport 
branżowy "Elektromobilność w Polsce: Inwestycje, Trendy, Zatrudnienie". Dokument stanowi 
kompendium informacji na temat sektora. Przedstawia on jego stan obecny oraz kierunki rozwoju 
branży e-mobility w Polsce, wskazuje na znaczenie kluczowych inwestycji. Z raportu dowiedzieć się 
można o najistotniejszych trendach i potrzebach globalnego rynku – w tym na wysoko 
wykwalifikowanych pracowników, których poszukuje branża.  

W minionym roku zaobserwować można było znaczący wzrost zainteresowania pojazdami 
elektrycznymi na polskim rynku. Ich sprzedaż wzrosła o 120%. Co równie ważne, Polska stała się 
miejscem wielkich inwestycji sektora. W naszym kraju realizowanych jest pięć projektów o wartości 
przekraczającej 2 mld euro. Już same inwestycje, których realizacja ma zakończyć się w 2022 roku, 
wygenerują niemal 7 tysięcy nowych miejsc pracy. 

- Z roku na rok rośnie liczba zagranicznych inwestycji realizowanych w naszym kraju. Wśród kluczowych 
projektów w 2021 roku znalazły się inwestycje światowych gigantów branży e-mobility. Pokazuje to, że 
Polska ze względu na swoją innowacyjność i wysokiej jakości produkcję w dziedzinie elektromobilności 
jest krajem atrakcyjnym dla inwestorów i partnerów biznesowych. Już teraz w naszym kraju ulokowana 
jest produkcja 30% wszystkich powstających w Europie baterii do pojazdów elektrycznych - mówi 
Krzysztof Drynda, Prezes Zarządu Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu. 

Wraz z kolejnymi inwestycjami i rozwojem branży gwałtownie rośnie zapotrzebowanie na wysoko 
wykwalifikowaną kadrę. Poszukiwani są inżynierowie, pracownicy produkcji oraz technicy. Sektor e-
mobility rozwija się intensywnie, co przekłada się na wzrost zapotrzebowania na specjalistów z zakresu 
elektromobilności. W 2021 roku wzrosło głównie zapotrzebowanie na konstruktorów i inżynierów 
produktu ds. napędów/ baterii elektrycznych, inżynierów testów, specjalistów z obszaru elektryki i 
elektrotechniki, inżynierów ds. jakości baterii. 

- Stale powiększa się liczba polskich firm rozwijających produkcję w szeroko rozumianym sektorze 
elektromobilności, jak również świadomość i zainteresowanie społeczeństwa. Nasz kraj już teraz 
dynamicznie się rozwija w branży e-mobility, a w przyszłości mamy szansę wejść w tym segmencie do 
ścisłej czołówki - mówił Krzysztof Drynda, Prezes Zarządu Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu. 

Coraz więcej firm zgłasza zapotrzebowanie na kadrę inżynierów, pracowników produkcyjnych, bez 
których zmiana na rynku motoryzacyjnym, w sektorze elektromobilności, nie może zostać 
zrealizowana. Swoją szansę w rozwoju branży dostrzega też coraz więcej firm. Nie chodzi jedynie o 
producentów zaawansowanych podzespołów elektrycznych i elektronicznych, ale też wytwórców 
mniej skomplikowanych części wykorzystywanych w produkcji.   



Należy podkreślić znaczące zwiększenie wartości eksportu akumulatorów litowo-jonowych, która w 
roku 2021 po wzroście o ponad 60% rok do roku, przekroczyła 6,6 mld zł. Baterie oraz inne komponenty 
potrzebne do budowy elektrycznego transportu, są produktami wysokomarżowymi. Ich produkcja jest  
szansą dla polskiego przemysłu na skok technologiczny i biznesowy. Polskie firmy są bardzo 
konkurencyjne wobec swoich azjatyckich odpowiedników, dla których utrzymanie wysokich norm 
produkcji, wymaganych w przemyśle motoryzacyjnym, pozostaje nieraz wyzwaniem nie do pokonania. 

Można śmiało zauważyć, że nasza gospodarka posiada szereg przewag, które będą decydować o jej 
konkurencyjności dla branży elektromobilności. Polska ma ogromny potencjał produkcyjny dzięki 
inwestycjom toczącym się w naszym kraju, a także szerokiemu zapleczu wysoko wykwalifikowanych 
pracowników. Również jakość wytwarzanych produktów pozwala nam konkurować z innymi krajami, 
przyciągając zainteresowanie partnerów biznesowych z całego świata. Polska może więc w bliskiej 
przyszłości stać się jednym z filarów rewolucji elektromobilnej, która nabiera rozpędu. 


